

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017 ಅ.ಸಾ.1

ಚಾ.ಸಾ.2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ವಿದ್ಯಾಧರ ನಾಯಕ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಅನಂತ ನಾಯಕ್
ವಯಸ್ಸು	- 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಇಲೆಕ್ಟ್ರೀಷಿಯನ್
ವಿಳಾಸ	- ಸಣ್ಣಕೆಬೆಟ್ಟು, ಹೆರ್ಗ ಗ್ರಾಮ, ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ: 15-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ಸಂತೋಷ ನಾಯಕ್ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ1 ಮೃತ ಸಂತೋಷನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ3 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ4 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ. ಚಾಸಾ5 ಮತ್ತು 6 ಮೃತ ಸಂತೋಷನ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ7 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ.

2. ಸಂತೋಷ ನಾಯಕ್ ಮತ್ತು ಆತನ ಪತ್ನಿ ಸುಮಿತ್ರ 2017 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಂಡಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಮೃತ 1 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಸಂತೋಷ ನಾಯಕ್ ಕೊಲೆಯಾಗಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹಿರಿಯ ಡಿ.ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಚಾಸಾ1 ಇವರು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 4 ರಿಂದ 6 ಮತ್ತು ಮೃತ ಸಂತೋಷನ ಮಧ್ಯೆ ಇದ್ದ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿತನು ಸಂತೋಷನಿಗೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಪಿಸ್ತೂಲು ತೋರಿಸಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದು ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು

ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 06-01-2017 ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಆ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಇನ್ನೊಂದು ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ತಯಾರಿಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸಂತೋಷ ನಾಯಕನು ಆರೋಪಿಗಳಾದ ನಿತ್ಯಾನಂದ ನಾಯಕ್, ಜಯಂತ್ ಪೈ, ವಿನ್ ಫ್ರೆಡ್ ಆರ್ಥರ್ ಎಂಬರೊಂದಿಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಣ ಕೊಡಲು ಬಾಕಿ ಇದ್ದು ಈ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಮೃತ ಸಂತೋಷ ನಾಯಕ ಇರುವಾಗ ಬಂದು ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದು ಕಾರಣ ಮೃತ ಸಂತೋಷ ನಾಯಕ್ ಅವರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಆತನಿಗೆ ಬೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ನಂತರ ಒಂದೆರಡು ಬಾರಿ ಈ ಆರೋಪಿತರು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹಣ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ 02-12-2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 7-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ1 ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೃತ ಸಂತೋಷನು ಮಣಿಪಾಲದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಬಡಗುಬೆಟ್ಟು ಶಾಲೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ನಂತರ

ಮನೆಗೆ ಬಾರದೇ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದು ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದರೆ ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಯಾದರೂ ಬಾರದೇ ಇದ್ದು, ನಾವು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದು ರಾತ್ರಿ 1 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯು ಇತರೆ ಮೂರು ನಾಲ್ಕು ಮಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಾಗಿಲು ಒಡೆದು ಪ್ರವೀಣ್ ಕುಲಾಲನು ನಮಗೆಲ್ಲಾ ಪಿಸ್ತೂಲು ತೋರಿಸಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಪಾಟನ್ನು ಒಡೆಸಿ ದಾವಲೆ ಪತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಮೃತ ಸಂತೋಷ ಕೆಲವರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಹಣ ಎಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಾ ಸಂತೋಷ ತನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ ಅವನು ಹಣವನ್ನು ದೇವಗುಡಿಯ ನೆಲದಲ್ಲಿ ಅಡಗಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನಿಂದಲೇ ಪಿಕ್ಕಾಸಿನಿಂದ ದೇವರ ಗುಡಿಯ ನೆಲ ಅಗೆಸಿ ಹಣ ಸಿಗದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಬಳಿಕ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹೆಂಗಸರನ್ನೆಲ್ಲಾ ಮೃತ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಿಳಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಕೂಟರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಕಾರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಕಾರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿ ಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಕಾರಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಗಮನಿಸಿದ್ದು ಕೆಎ 20 ಜಡ್ 7586 ಅಗಿದ್ದು ಹಿಂಬಾಲಿಸುತ್ತಾ ಪೆರ್ಫಂಕೆಲ ಮನೆ ಒಂದಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಸಂತೋಷ ನಾಯಕ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಬೆದರಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಆ ಮನೆಯವರು ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಸಹಚರರೊಂದಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಗೆ 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದಿದ್ದು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಪಿಸ್ತೂಲು ತೋರಿಸಿ ವಿನ್ಸುವಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗ ರೂ.85 ಲಕ್ಷ ಕೊಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿ ಮನೆಯನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ಬೆದರಿಸಿ ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆಯಂದಿರ ಮೈಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಚಿನ್ನಾಭರಣವನ್ನು ದೋಚಿ ವಿನ್ಸುನನ್ನು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು ನಾನು ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಯಾರಿಗಾದರೂ ಹೇಳಿದಲ್ಲಿ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದು ನಂತರ ಇದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸಂತೋಷನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಶವ ನಾಶ ಮಾಡಿದ ಅನುಮಾನ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿನಾಂಕ 06-01-2017 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಿಯಾದಿ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಮನೆ ಪೆರ್ಣಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ವರ್ವಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಮನೆ ಶಂಕರ ಕುಲಾಲ ಎಂಬವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಪಿ 1 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಉಡುಪಿ ತಾಲೂಕು ಪೆರ್ಣಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ರತ್ನಶ್ರೀ ನಿಲಯ ಎನ್ನುವ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆ ಸಮಯ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಆ ಮನೆ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದ್ದು ಆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದು ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಅದೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಪೆರ್ಣಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ಪಡುಬೆಟ್ಟುವಿನ ಪುಷ್ಪಾ ನಿಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆ ಸಮಯ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ಇದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಬೆದರಿಸಿ ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆಯಂದಿರ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಆ ಸಮಯ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಂತರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 10-01-2017 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆಗ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಆ ಸಮಯ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹಾ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾ ಆತ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಯೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 12-01-2017 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ಆ ಸಮಯ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರು ಮಂದಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಪ್ಪು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ

ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೇ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

(ದಿನೇಶ್ ಹೆಗ್ಡೆ)
ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.