

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಅ.ಸಾ.3

ಬಾ.ಸಾ.7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸತೀಶ ನಾಯಕ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಅನಂತ ನಾಯಕ್
ವಯಸ್ಸು	- 53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ
ವಿಳಾಸ	- ಸಣ್ಣಕೆಬೆಟ್ಟು, ಪರ್ಕಳ, ಉಡುಪಿ ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ: 15-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ಸಂತೋಷ ನಾಯಕ್ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಬಾಸಾ1 ಮೃತ ಸಂತೋಷನ ಹೆಂಡತಿ. ಬಾಸಾ3 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಬಾಸಾ5 ಮತ್ತು 6 ಮೃತ ಸಂತೋಷನ ಮಕ್ಕಳು.
2. ಸಂತೋಷ ನಾಯಕ್ ಮತ್ತು ಆತನ ಪತ್ನಿ ಸುಮಿತ್ರ 2017 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಂಡಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಮೃತ 1 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಸಂತೋಷ ನಾಯಕ್ ಕೊಲೆಯಾಗಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹಿರಿಯಡ್ಡ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಾಸಾ1 ಇವರು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 4 ರಿಂದ 6 ಮತ್ತು ಮೃತ ಸಂತೋಷನ ಮಧ್ಯೆ ಇದ್ದ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿತನು ಸಂತೋಷನಿಗೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಪಿಸ್ತೂಲು ತೋರಿಸಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಸಂತೋಷನ ಶವ ಮಹಜರು ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 06-01-2017 ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಆ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಇನ್ನೊಂದು ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ತಯಾರಿಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸ್ವಳ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಸೊತ್ತು ಸ್ವಾದೀನತಾ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ಸ್ವಳ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸೊತ್ತು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಭಾವ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಇರುವಿಕೆ ಇದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 11-01-2017 ರಂದು ಮೃತ ಸಂತೋಷ ಈತನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಪೋಲಿಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 02-12-2016 ರಂದು ಮೃತನು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮಣಿಪಾಲದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದವನು ಪತ್ತೆಯಾಗದೇ ಇದ್ದು ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಾಲ್ಕು ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಅವರನ್ನು

ಬೆದರಿಸಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಅಪಹರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ1 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ದೋಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಸಮಯ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇತರ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಸಂತೋಷನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-13 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿನಾಂಕ 06-01-2017 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಿಯಾದಿ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ2 ಹಾಜರಿದ್ದು ಆ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಮನೆ ಪೆಣಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ವರ್ವಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಮನೆ ಶಂಕರ ಕುಲಾಲ ಎಂಬವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಪಿ 1 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಉಡುಪಿ ತಾಲೂಕು ಪೆಣಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ರತ್ನಶ್ರೀ ನಿಲಯ ಎನ್ನುವ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆ ಸಮಯ ಚಾಸಾ2 ಹಾಜರಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಆ ಮನೆ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದ್ದು ಆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದು ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಪೆಣಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ಪಡುಬೆಟ್ಟುವಿನ ಪುಷ್ಪಾ ನಿಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆ ಸಮಯ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ಇದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರನ್ನು ಬೆದರಿಸಿ ಅವರ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಆ ಸಮಯ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿನಾಂಕ 12-01-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ಆ ಸಮಯ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಆತ ಪೊಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಇತರ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಮೃತ ಸಂತೋಷನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು

ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಸಂಜೆ 4-30 ಗಂಟೆಗೆ ಹಿರಿಯಡ್ಡ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಉಡುಪಿ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ 1 ಕಿ.ಮೀ ಹೋದಾಗ ಓಂತಿಬೆಟ್ಟ ಬಳಿ ಪೆಣಂಕಿಲ ಕಡೆಗೆ ತಿರುಗಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿ 8 ಕಿ.ಮೀ. ಕ್ರಮಿಸಿದಾಗ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿ ಮುಂದಾಗಿ ಇಳಿದು ನಮ್ಮನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಎದುರಿನಿಂದ ಹೋಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡದ ಬಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಗೋಡೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೈಪ್, ಚೂರಿ-1, ಕಬ್ಬಿಣದ ಮಚ್ಚು ಆಗಿದ್ದು ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಾಸ್ಲಿಕ್ ತೊಟ್ಟಿಯಿಂದ ಮೂರು ಸರಪಳಿ ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಹತ್ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ12 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅದೇ ಸಮಯ ನಿಪಿ 14 ಮತ್ತು 15 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-16 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೇ ನನ್ನ ಸಹೋದರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

(ದಿನೇಶ್ ಹೆಗ್ಡೆ)

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.

