

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಅ.ಸಾ.8

ಬಾ.ಸಾ.5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಆದಿತ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸಂತೋಷ ನಾಯಕ್
ವಯಸ್ಸು	- 17 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ.
ವಿಳಾಸ	- ಕುದಿ ಗ್ರಾಮ, ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ: 04-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಸಂತೋಷ ನಾಯಕ್ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ1 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ2 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ, ಚಾಸಾ3 ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ. ಚಾಸಾ4 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ. ಚಾಸಾ.6 ನನ್ನ ತಂಗಿ. ಚಾಸಾ7 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ, ಚಾಸಾ8 ನನ್ನ ಅಜ್ಜ. ಚಾಸಾ9 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ. ಸುಮಾರು 9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಗೈರುಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಮೃತ 1 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿ ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೊಲೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೆ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 03-12-2016 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 1-00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದಾಗ ಕೆಲವರು ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಬಡಿದು ಒಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಿದ್ದು ನೋಡಿದಾಗ ಐದು ಮಂದಿ ಇದ್ದು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಪಿಸ್ತೂಲು ತೋರಿಸಿ ಕಪಾಟನ್ನು ಒಡೆದು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದು ದೇವರ ಗುಡಿಯನ್ನು ಒಡೆದು ನೆಲದಲ್ಲಿ ಅಡಗಿಸಿ ಇಟ್ಟ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಶೋಧಿಸಿ ಬೆಳಗ್ಗಿನ ಜಾವ ಅವರು ಬಂದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಬಲಾತ್ಕಾರವಾಗಿ ಕುಳ್ಳಿರಿಸಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಕಾರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಕಾರು ಆಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಒರ್ವಾಡಿಯ ಮನೆಯಿಂದಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮೃತ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣಕಾಸಿನ ಸಮಸ್ಯೆ ಇತ್ಯರ್ಥ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಬೇರೆ ಮನೆಗೆ ಸ್ಥಳವಾಂತರಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪರ್ಕಳದ ಬಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದು ನಂತರ ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ನೀರಿಲ್ಲದ ಪಾಳು ಬಾವಿಯಲ್ಲಿ ಹೂತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ27 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೆ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.

