

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಫ್ರಾ.ಸಾ.12

ಚಾ.ಸಾ. 13

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಿಡ್ವಾನ್ ಅಹಮ್ಮದ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ರಜಬ್ ಅಲಿ
ವಯಸ್ಸು	- 36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಖಾಸಗಿ
ವಿಳಾಸ	- ಗುಂಡಿಬೈಲು

ದಿನಾಂಕ: 30-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 23 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಟಾಯೆಟಾ ಇಟಿಯೇಸ್ ಕಾರು ನಂಬರ್ KA-20-Z-7586 ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ಕಾರನ್ನು ಚಾಸಾ 23 ರವರು 2017 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದರು. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಕಾರನ್ನು ನನಗೆ ವಾಪಾಸ್ ನೀಡಿದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ 23 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಹೇಳಿದ್ದು , 2 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡುವುದಾಗಿ, ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ನಂತರ ನನ್ನ ಕಾರು ಮಣಿಪಾಲದ ಮಣ್ಣಪಳ್ಳದ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂತು. ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆನು. ಸದ್ರಿ ಕಾರು ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದು, ಅದು ಲಾಕ್ ಆಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಇನ್ನೊಂದು ಕೀ ತಂದು ಕಾರನ್ನು ತೆರೆದೆನು. ಕಾರಿನ ಕೀ ಬೋನೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ನಂತರ ಕಾರನ್ನು ಮನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆನು. ನಂತರ 2 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಹಿರಿಯಡ್ಡ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕಾರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದ್ರಿ ಕಾರು ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು.

ನಂತರ ನಾನು ಕಾರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಕಾರನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.31 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.31(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಾರಿನ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾಲು 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ಚಾಸಾ 23 ರವರಿಗೆ ಯಾವ ದಿನ ಕಾರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 23 ರವರು ಕಾರನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 23 ರವರು ಸ್ವಂತ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಕಾರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ರಾಣೆಯವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕಾರ ಮಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಕಾರು ಯಥಾಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಂತರ ಕಾರನ್ನು ಮರುದಿನ ಕಾರನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಕಾರನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ಕುರುಹುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಯಾರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನಲ್ಲದೇ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ತಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತ ಪರವಾಗಿ ಃ

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ. C/C

