

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 19

ಬಾ.ಸಾ.26

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಬಾಚು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಚಕ್ರ
ವಯಸ್ಸು	- 67 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೃಷಿ
ವಿಳಾಸ	- ಪೆರ್ಣಂಕೆಲ

ದಿನಾಂಕ: 05-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತನ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಆತನ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಶವ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-47 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-47(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಸೂಕ್ಷ್ಮಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-41 ರಿಂದ 43 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-41(ಬಿ) ಯಿಂದ 43(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ದಿನಾಂಕ 11-01-2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೆರ್ಣಂಕೆಲ ಗ್ರಾಮದ ವರ್ಮಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿರುವ ನೂಜ ಎಂಬವರ ಹಾಡಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿರುವ ನೀರಿಲ್ಲದ ಪಾಳು ಬಾವಿಯಲ್ಲಿ ಹೂತು ಹಾಕಿರುವ ಮೃತ ಸಂತೋಷ ಈತನ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮೃತದ ದೇಹದ ಮೇಲಿರುವ ಸುಮಾರು ಎಂಟು ಗಾಯಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು

ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಪಿ-47 ರಂತೆ ಶವ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಸಹ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ 2 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಪೆರ್ನಾಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ಕೊಡಿಮತ್ತಾಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ರಸ್ತೆ ಬಳಿ ಇರುವ ಹಾಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತನನ್ನು ಮರದ ಬೆಂಚಿಗೆ ಕಟ್ಟಿ ಮಲಗಿಸಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಸರಳಿನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಚೂರಿಯಿಂದ ತಿವಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳವೆಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-05 ರಿಂದ 12-35 ರವರೆಗೆ ನಿಪಿ-41 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-44 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಅದೇ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಆತ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪೆರ್ನಾಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ಗೋಪಾಲ ಎಂಬವರ ಹಾಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸಂತೋಷನ ಶವವನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಪಿ 42 ರಂತೆ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-45 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಅರ್ಧ ಇಂಚು ಉದ್ದದ ಹಗ್ಗವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹಾಗೂ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಅದೇ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಪೆರ್ನಾಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ವರ್ಮಾಡಿ ಭಾಗೀರಥಿ ನಿಲಯ ಎಂಬಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಎರಡು ಫೈಬರ್ ಕುರ್ಚಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಮರದ ಬೆಂಚನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ಮನೆಯ ನಿವಾಸಿ ಶಶಿಧರ್ ಕುಲಾಲ ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಅವರು ವಿಚಾರವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಫೈಬರ್ ಕುರ್ಚಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಮರದ ಬೆಂಚನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-43 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ಸದ್ರಿ ಸೂಕ್ಷ್ಮಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-46 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.