

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,  
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಪ್ರಾ.ಸಾ.21

ಬಾ.ಸಾ.28

|                  |                   |
|------------------|-------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | - ದಿನೇಶ್ ಪೂಜಾರಿ   |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | - ಸುರೇಂದ್ರ ಪೂಜಾರಿ |
| ವಯಸ್ಸು           | - 46 ವರ್ಷ         |
| ಉದ್ಯೋಗ           | - ಖಾಸಗಿ           |
| ವಿಳಾಸ            | - ಆತ್ರಾಡಿ         |

ದಿನಾಂಕ: 05-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತನ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 8 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ಸ್ವಳ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪೋಲಿಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 8 ಪಂಚನಾಮೆ ಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-32 ಮತ್ತು 35 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-32(ಸಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-35(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 6 ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-48, 49, 52, 54 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-48(ಬಿ), 49(ಬಿ), 52(ಬಿ), 54(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

( ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

### ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ದಿನಾಂಕ 12-01-2017 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಸಹ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಿದ ನಂತರ ಶವದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ವಶಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಪೋಲಿಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ತುಂಬು ತೋಳಿನ ರೆಡಿಮೇಡ್ ಅಂಗಿ, ನೀಲಿ ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬೈರಾಸು, ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ದೊಡ್ಡ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲ-3, ಶವದ ಕೈ ಕಟ್ಟಲು ಹಗ್ಗವಾಗಿ ಬಳಸಿದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದ ಸಣ್ಣ ತುಂಡನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಪೋಲಿಸರು ನಿಪಿ-48 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿನಾಂಕ 13-01-2017 ರಂದು ಪೋಲಿಸ್ ಅಭಿರಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಮರೆ ಮಾಚುವ ಸಂಬಂಧ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಕರುವನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಪೆರ್ಣಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ವರ್ವಾಡಿ ಕೆರೆ ಬದಿಯ ಸ್ಥಳವಾಗಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಣಗಿಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಚರ್ಮವನ್ನು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಚರ್ಮವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮತ್ತು ಕೃತ್ಯದ ಸಮಯ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಹಾರೆಯನ್ನು ಸಹಾ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ನಿಪಿ-49 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-50 ಮತ್ತು 51 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿನಾಂಕ 13-01-2017 ರಂದು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆತನ ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಪೆರ್ಣಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ದೇವಸ್ಥಾನದ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಹಾಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇತರ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಮೃತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-52 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-53 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿನಾಂಕ 13-01-2017 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಕಟ್ಟಿಂಗೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಕಪ್ಪಂದಕರಿಯ ಸೇತುವೆ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಲೆ ನಡೆಸಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ತರಗಲೆಗಳನ್ನು ಬಾಚಿ ತೆಗೆದು ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಸದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ನದಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ನೀರು ಹರಿಯುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ತರಗಲೆಗಳು ದೊರಕಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನಿಪಿ-54 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-55 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 13-01-2017 ರಂದು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಮೂಡುಬೆಳ್ಳಿ ಪೇಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾರ್ಡ್‌ವೇರ್ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಇದೇ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಸರಪಳಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-34 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-36 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಿನಾಂಕ 13-01-2017 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಮೂಡುಬೆಳ್ಳಿ ಪೇಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಜೀವ ಅಮೀನ್ ರ ಬಾಬ್ಬು ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಇದೇ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಬೀಗವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಪಿ-35 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 36 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉಡುಪಿ.