

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಪ್ರಾ.ಸಾ.22

ಚಾ.ಸಾ.29

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸುರೇಶ್ ಶೆಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಅಚ್ಚು ಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು	- 54 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿ
ವಿಳಾಸ	- ಪೆರ್ಣಂಕಿಲ

ದಿನಾಂಕ: 06-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ30 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರಸಾದ್ ಪೂಜಾರಿರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ಸೊತ್ತನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೈಪ್ ಸ್ಟೀಲಿನ ಚೂರಿ, ಕಬ್ಬಿಣದ ಮಚ್ಚು, ಸರಪಳಿಗಳು, ಬೀಗ ಇವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 12-01-2017 ರಂದು ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಪರ್ವಣಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ವರ್ವಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿರುವ ಶಂಕರ ಕುಲಾಲ ಎಂಬವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಿರ್ಮಾಣದ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ ಸಣ್ಣ ಕಟ್ಟಡದ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೈಪ್, ಸ್ಟೀಲಿನ ಚೂರಿ, ಕಬ್ಬಿಣದ

ಮಜ್ಜು, ಸರಪಳಿಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-12 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೀಲು ಮಾಡಿರುವ ಒಟ್ಟು ಆರು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೈಪ್ ನ್ನು ಮು.ಮಾ.2, ಸ್ವೀಲಿನ ಚೂರಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.3, ಕಬ್ಬಿಣದ ಮಜ್ಜನ್ನು ಮು.ಮಾ.4, ಸರಪಳಿಗಳು ಮತ್ತು ಬೀಗವನ್ನು ಮು.ಮಾ.5 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-60 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.