

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ.

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಪ್ರಾ.ಸಾ.35

ಬಾಸಾ.50

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಡಾ. ಗೀತಾ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಪಿ.
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಡಾ. ಸತ್ಯಮೂರ್ತಿ ಕುಂಬೈ
ವಯಸ್ಸು	- 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಜೀವ ಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಮಂಗಳೂರು
ವಿಳಾಸ	- ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್, ಮಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 31-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
(ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು 2004 ರಿಂದ ವಿವಿಧ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಆರ್. ಎಫ್. ಎಸ್. ಎಲ್, ಮಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 07-01-2017 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಹಿರಿಯ ಡಿಪ್ಯೂಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಇಟಿಯೋಸ್ ಕಾರು ಸಂಖ್ಯೆ :ಕೆಎ-20-ಝಡ್-7580 ನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರ ಡಿಕ್ಕಿಯ ಮ್ಯಾಟ್ ನಲ್ಲಿ ರಕ್ತದಂತೆ ಕಾಣುವ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿ ಮತ್ತು ಇತರ ಭಾಗಗಳಿಂದ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

1. Blood swab from the floor of the dickey of car ETIOS ತುಂಬಿದ ಕವರ್-1
2. Bloord swabs from the well of the dickey of car ತುಂಬಿದ ಕವರ್-1

3. Blood stained cutting from the floor of the dickey of car ತುಂಬಿದ ಕವರ್-1
4. Blood stained cotton thread pieces from the back seat rod of the car ತುಂಬಿದ ಕವರ್-1
5. Control Cotton ತುಂಬಿದ ಕವರ್-1
6. Control cutting from dickey ತುಂಬಿದ ಕವರ್-1
7. Blue mate from the dickey of car ತುಂಬಿದ ಕವರ್-1

ಸದ್ರಿ 7 ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಎಂಟು-9 ರಿಂದ 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಒಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ನಿಪಿ-83 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-83(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ದಿನಾಂಕ 28-01-2017 ರಂದು ಹಿರಿಯಡ್ಡ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಅಪರಾಧ ನಂ. 1/2017 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 9 ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮಹಿಳಾ ಪಿಸಿ-2050 ಇವರು ತಂದು ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಕಳುಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು. ಅವುಗಳ ಮೇಲಿರುವ ಮೊಹರುಗಳು ಕಳುಹಿಸಿದ ಮಾದರಿ ಮೊಹರಿ ನೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. 9 ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಲ್ಲಿ ಶರ್ಟ್ ಇದ್ದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅದಕ್ಕೆ ಇ ಎಂದು ಗುರುತು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬೈರಾಸು ಇದ್ದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅದಕ್ಕೆ ಎಫ್ ಎಂದು ಗುರುತು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಲ್ಲಿ ಮೂರು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬ್ಯಾಗ್ ಗಳು ಇದ್ದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅದಕ್ಕೆ ಜಿ ಎಂದು ಗುರುತು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ರಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡ್ ಇದ್ದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅದಕ್ಕೆ ಎಸ್-1 ಎಂದು ಗುರುತು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೂರಿ ಇದ್ದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅದಕ್ಕೆ ಎಸ್-2 ಎಂದು ಗುರುತು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಚ್ಚು ಇದ್ದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅದಕ್ಕೆ ಎಸ್-3 ಎಂದು ಗುರುತು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ

7, 8, 9 ರಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಚೈನ್ ಇದ್ದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅವುಗಳಿಗೆ ಎಸ್-4, ಎಸ್-5 ಮತ್ತು ಎಸ್-6 ಎಂದು ಗುರುತು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ್ದು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-ಇ, ಎಫ್, ಜಿ, ಎಸ್-1, ಎಸ್-3, ಎಸ್-4 ರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಎಸ್-2, ಎಸ್-5, ಎಸ್-6 ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೆರಾಲಜೀ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ್ದು ಇ, ಎಫ್, ಜಿ, ಎಸ್-1, ಎಸ್-3, ಎಸ್-4 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳು ನಾಶವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದರ ಮೂಲವನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿ ಮತ್ತು ಸೆರಾಲಜಿಕಲ್ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-84 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-84(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸೆರಾಲಜಿಕಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-85 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-85(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೈಪು, ಸ್ಟೀಲಿನ ಚೂರಿ, ಕಬ್ಬಿಣದ ಮಚ್ಚು, ಕಬ್ಬಿಣದ ಸರಪಳಿಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.2 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಶರ್ಟ್, ಬೈರಾಸು ಮತ್ತು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬ್ಯಾಗ್‌ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.16, 17 ಮತ್ತು 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾದರಿ ಸೀಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ನಿಪಿ-86 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-83 ರಲ್ಲಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಅವಧಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ.9 ರಿಂದ 15 ನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.9 ರಿಂದ 15 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ಸೀಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-71ರ ಮಹಜರು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-71 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-84 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮು.ಮಾ.2 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು 16 ರಿಂದ 18 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-83 ಮತ್ತು 84

ನ್ನ ಸೃಷ್ಟನೆ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ

ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.