

**ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ**

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಪ್ರಾ.ಸಾ.36

ಚಾ.ಸಾ.40

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ದಿನೇಶ್ ಶೆಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸಂಜೀವ ಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು	- 51 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಹೋಟೆಲ್
ವಿಳಾಸ	- ಬೈಲೂರು, ಹಿರಿಯಡ್ಕ.

ದಿನಾಂಕ: 07-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಕಳೆದ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹಿರಿಯಡ್ಕದಲ್ಲಿ ದಿಯಾ ಬಾರ್ ಅಂಡ್ ರೆಸ್ಟೋರೆಂಟ್ ಎಂಬ ಹೋಟೆಲನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಬಾರ್ ಅಂಡ್ ರೆಸ್ಟೋರೆಂಟ್ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ ರಾತ್ರಿ 10-30 ರವರೆಗೆ ತೆರೆದಿರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರವೀಣ್ ಕುಲಾಲ್ ಈತನ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು ಆತ ನಮ್ಮ ಬಾರ್ ನ ಗ್ರಾಹಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೃತ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಈತನ ಕೊಲೆ ನಮ್ಮ ದಿಯಾ ಬಾರ್ ನ ಎದುರುಗಡೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕೊಲೆಯಾದ ಸುಮಾರು ಒಂದು ದಿನದ ನಂತರ ಕೊಲೆಯಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದು ಆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರಿನ ನಿಜ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-87 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 19-12-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಪ್ರವೀಣ್ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುವಂತಹಾ ಸ್ಥಳ ಬೊಮ್ಮರಬೆಟ್ಟು ಗ್ರಾಮದ ಕೋಟಕಟ್ಟಿ ಎಂಬಲ್ಲಿರುವ ದಿಯಾ ಗಾರ್ಡನ್ ಅಂಡ್ ರೆಸ್ಟೋರೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿಯ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಲೆಯಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೆಎ-19-ಎಂಬಿ-1616 ಕಾರು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಡಮ್ಮಿ ಪಿಸ್ತೂಲು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಸೂಕ್ಷ್ಮಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-87 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರು ಮತ್ತು ಡಮ್ಮಿ ಪಿಸ್ತೂಲನ್ನು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದ್ದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.