

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಪ್ರಾ.ಸಾ.37

ಚಾ.ಸಾ.41

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸುರೇಶ ಶೆಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸದಾನಂದ ಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು	- 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಖಾಸಗಿ
ವಿಳಾಸ	- ಬೈಲೂರು, ಹಿರಿಯಡ್ಕ.

ದಿನಾಂಕ: 07-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಹಿರಿಯಡ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ದಿಯಾ ಬಾರ್ ಅಂಡ್ ರೆಸ್ಟೋರೆಂಟ್ ಗೊತ್ತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರವೀಣ್ ಕುಲಾಲ್ ಈತನ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 9 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ದಿಯಾ ಬಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದು ಯಾರ ಕೊಲೆ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷಿ87 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆ ನಿಜ ಪ್ರತಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಕಾರು ನಂ.ಕೆಎ-19-ಎಂಬಿ-1616 ಹಾಗೂ ಒಂದು ಡಮ್ಮಿ ಪಿಸ್ತೂಲು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 19-12-2016 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಪ್ರವೀಣ್ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುವಂತಹಾ ಸ್ಥಳ ಬೊಮ್ಮರಬೆಟ್ಟು ಗ್ರಾಮದ ಕೋಟಕಟ್ಟೆ ಎಂಬಲ್ಲಿರುವ ದಿಯಾ ಗಾರ್ಡನ್ ಅಂಡ್ ರೆಸ್ಟೋರೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿಯ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಲೆಯಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೆಎ-19-ಎಂಬಿ-1616 ಕಾರು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಡೆಮ್ಮಿ ಪಿಸ್ತೂಲು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-87 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರು ಮತ್ತು ಡೆಮ್ಮಿ ಪಿಸ್ತೂಲನ್ನು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.