

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017 ಪ್ರಾ.ಸಾ.41

ಚಾಸಾ.72/ಹೆ.ಸಾ.1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಕೆ.ಮಹೇಶ್ವರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು	- 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ನಿವೃತ್ತ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಕಮೀಷನರ್
ವಿಳಾಸ	- ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 29-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಉಡುಪಿಯ ತಾಲೂಕು ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕುಂದಾಪುರ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 11.01.2017 ರಂದು ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಪೆರ್ಫಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ವರ್ಲ್ಡಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದು ಅವರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ17 ಮತ್ತು 18 ಇವರು ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಮಣ್ಣು ಸರಿಸಿ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಮೇಲಕ್ಕೆ ಎತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸತೀಶ್ ನಾಯ್ಕ ಹಾಜರಿದ್ದು ತನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸಂತೋಷ ನಾಯ್ಕ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಎರಡು ಕಾಲುಗಳು ತೊಡೆಗಳ ಭಾಗದಿಂದ ಕತ್ತರಿಸಿ ದೇಹದಿಂದ ಬೇರ್ಪಡಿಸಿ ಗೋಣಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ದೇಹ ಮತ್ತು ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತುಂಬಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ದೇಹವು ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು

ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಂಟು ಕತ್ತರಿಸಿದ ಗಾಯಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಗಾಯಗಳನ್ನು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೆಎಂಸಿ ಫಾರೆನ್ಸಿಕ್ ವಿಭಾಗದ ತಜ್ಞರು ಕೂಡ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಡಿ.ಎನ್.ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರವಾದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-47(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚರಾದ ಕಿಟ್ಟ ಅಮೀನ್, ಕರುಣಾಕರ, ಬಾಚು ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮೃತ ದೇಹ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಸತೀಶ್ ನಾಯ್ಕ ಇವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸತೀಶ್ ನಾಯ್ಕ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ-13 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-92 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-92(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಕಮೀಷನರ್ ಇವರು ಹೂತು ಹಾಕಿದ ಶವವನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಡವಳಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-93 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕೆಎಂಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವ ದೊರೆತ ಸ್ಥಳದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಪೊಲೀಸರು ಮನವಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯನ್ನು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-94 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವರದಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-94(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ, ಶ್ರೀ ಆರ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವ ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಶವ ಕೊಳೆತು ಹೋಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ದೇಹದ ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ದೇಹ ಜಾಸ್ತಿ ಕೊಳೆತು ಹೋಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಗುರುತುಹಿಡಿಯಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-47 ಕ್ಕೆ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾವ ರೀತಿ ಸಹಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-47 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚರನ್ನು ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಕೆಲಸದವರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಶವವನ್ನು ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವವನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಶವವನ್ನು ಯಾರೂ ಗುರುತು ಹಿಡಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವ ಕೊಳೆತ ಕಾರಣ ಮರಣದ ಕಾರಣ ಕಂಡುಹಿಡಿಯಲು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಮಾಹಿತಿ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-47 ರಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಶವ ಸಂತೋಷ ನಾಯ್ಕ ಎಂಬವರದ್ದು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸತೀಶ್ ನಾಯ್ಕ ನಿಪಿ-13 ರಂತೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-47 ನ್ನು ಪೋಲಿಸರ ಕಡೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು ನನ್ನನ್ನು ಹೂತಿರುವ ಶವವನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆಯಲು ಅಧಿಕಾರ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ನಿಪಿ-47 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸತೀಶ್ ನಾಯ್ಡು ಶವವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿತರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-94 ರ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ತಕ್ಷೀರು ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.